



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2 GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	FIN	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD NO APLICA
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRIBUIR A MEJORAR EL CONTACTO DIRECTO CON LA CIUDADANIA MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROGRAMAS ESTABLECIDOS EN EL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	TASA DE VARIACIÓN SOBRE LA PREVALENCIA DE CORRUPCIÓN AL REALIZAR UN TRÁMITE PERSONAL POR CADA CIENTO MIL HABITANTES A NIVEL ESTATAL	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA TASA DE PERSONAS QUE HAN SIDO VÍCTIMAS DE ACTOS DE CORRUPCIÓN, YA SEA POR CONOCIMIENTO Y/O CONTACTO EN AL MENOS UNO DE LOS TRÁMITES QUE REALIZARON	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	DESCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	((NUMERO DE VICTIMAS DE CORRUPCION POR CADA 100,000 HABITANTES ACTUAL / NUMERO DE VICTIMAS DE CORRUPCION POR CADA 100,000 HABITANTES DEL EJERCICIO ANTERIOR) -1) * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	BIENAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ENCUESTA NACIONAL DE CALIDAD E IMPACTO GUBERNAMENTAL (ENCIG). BIENAL. INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA (INEGI) DISPONIBLE EN: https://www.inegi.org.mx/contenidos/programas/encig/2021/doc/encig2021_principales_resultados.pdf			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR		
2.34	2022	8	TASA DE VARIACIÓN	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 3	RIESGO Hasta +/- 5
			CRÍTICO Más de +/- 5	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	TASA DE VARIACIÓN SOBRE LA PREVALENCIA DE CORRUPCIÓN AL REALIZAR UN TRÁMITE PERSONAL POR CADA CIENTO MIL HABITANTES A NIVEL ESTATAL	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NUMERO DE VICTIMAS DE CORRUPCION POR CADA 100,000 HABITANTES ACTUAL	0.00	0.00	0.00	22046.04	22046.04	PERSONAS
4.3 VARIABLE 2	NUMERO DE VICTIMAS DE CORRUPCION POR CADA 100,000 HABITANTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	0.00	0.00	20413.00	20413.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	TASA DE VARIACIÓN SOBRE LA PREVALENCIA DE CORRUPCIÓN AL REALIZAR UN TRÁMITE PERSONAL POR CADA CIENTO MIL HABITANTES A NIVEL ESTATAL	0.00	0.00	0.00	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NUMERO DE VICTIMAS DE CORRUPCION POR CADA 100,000 HABITANTES ACTUAL	0.00	0.00	0.00	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NUMERO DE VICTIMAS DE CORRUPCION POR CADA 100,000 HABITANTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	0.00	0.00	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR EQUIVALE A 22046 VÍCTIMAS DE CORRUPCIÓN POR CADA 100,000 HABITANTES, EN ESTE TERCER TRIMESTRE NO SE PROGRAMARON METAS POR LO TANTO NO SE REPORTAN AVANCES, DEBIDO A QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN ES BIENAL

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLÉ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	splaneacion.evaluacion@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLÉ
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LAS DEPENDENCIAS Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD PRESENTAN UN EFICIENTE CUMPLIMIENTO DE LOS PROGRAMAS ESTABLECIDOS EN EL PMD			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE LINEAS DE ACCION QUE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD IMPLEMENTAN EN SUS PROYECTOS Y PROGRAMAS PRESUPUESTALES	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS/TOTAL DE LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE GOBIERNO DE LA PRESIDENTA MUNICIPAL DE SOLIDARIDAD. ANUAL. DISPONIBLE EN LA PAGINA DEL AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD, APARTADO DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION: https://gobiernodesolidaridad.gob.mx/spe		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10
61.45	2022	90	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	90.00	90.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	224.10	224.10	LINEAS DE ACCION
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO	0.00	0.00	0.00	249.00	249.00	LINEAS DE ACCION

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO	0.00	0.00	0.00	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR ES DE 224 LINEAS DE ACCION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO A IMPLEMENTAR, EN ESTE TRIMESTRE NO SE PROGRAMARON METAS POR LO TANTO NO SE REPORTAN AVANCES, DEBIDO A QUE LA FRECUENCIA DE MEDICION ES ANUAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	DRA.YARA FARIDE BRICEÑO CHABLÉ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	planeacion.evaluacion@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLÉ
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2 GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROCESOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA SECRETARÍA DE PLANEACION Y EVALUACION REALIZADAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS LOS CUALES SON LA DOCUMENTACION RECIBIDA Y EMITIDA, GESTIONES DE SOLICITUD DE EQUIPO DE COMPUTO Y MATERIAL DE INSUMOS DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NUMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS / NUMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION. TRIMESTRAL. DISPONIBLE EN TRANSPARENCIA, FRACCION XXIX https://gobiernosolidaridad.gob.mx/informacion-publica			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	
100	2022	100	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 13	RIESGO Hasta +/- 20
			CRÍTICO Más de +/- 20	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	14.29	28.57	28.57	28.57	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NUMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	2.00	4.00	4.00	4.00	14.00	PROCESOS ADMINISTRATIVOS
4.3 VARIABLE 2	NUMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	PROCESOS ADMINISTRATIVOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	14.29	21.43	21.43	-	57.14	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NUMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	2.00	3.00	3.00	-	8.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NUMERO DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS	14.00	14.00	14.00	-	14.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR ES DE 14 PROCESOS ADMINISTRATIVOS QUE EQUIVALE AL 100%, EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REPORTARON 3 PROCESOS ADMINISTRATIVOS QUE EQUIVALE AL 21.43% POR LO QUE NO SE ALCANZO LA META PROGRAMADA DE 4 PROCESOS ADMINISTRATIVOS EQUIVALENTE AL 28.57% DEBIDO A QUE NO SE HICIERON GESTIONES DE SOLICITUDES DE COMPUTO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C.CARLOS LENIN BATUN LEON	6.2 TELÉFONO:	98420253211
6.3 CARGO Y ÁREA:	JEFE DE DEPARTAMENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	carlosleon1498@hotmail.com

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLÉ
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACION Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2321 - 2324



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ASIGNACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ASIGNADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE DOCUMENTACION EMITIDA, ELABORACION DE AGENDA DE TRABAJO, ORGANIZACIÓN DE JUNTAS PARA LA ELABORACION DE PROYECTOS Y PLANES DE TRABAJO EN TORNO AL TEMA MUNICIPAL	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NUMERO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS/ TOTAL DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION. TRIMESTRAL. DISPONIBLE EN TRANSPARENCIA, FRACCION XXIX https://gobiernosolidaridad.gob.mx/informacion-publica		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO
81.45	2022	100	PORCENTAJE	Hasta +/- 5	Hasta +/- 10	Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ASIGNADAS	25.49	27.09	22.58	24.84	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NUMERO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	1129.00	1200.00	1000.00	1100.00	4429.00	ACTIVIDADES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS	4429.00	4429.00	4429.00	4429.00	4429.00	ACTIVIDADES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ASIGNADAS	25.49	26.08	21.27	-	72.84	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NUMERO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	1129.00	1155.00	942.00	-	3226.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS	4429.00	4429.00	4429.00	-	4429.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 4429 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS QUE EQUIVALE AL 100%. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE REALIZARON 942 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS QUE EQUIVALE AL 21.27% DE LAS 1000 ACTIVIDADES QUE SE PROGRAMARON (22.58%), ESTO SE DEBE A QUE NO HUBO UN AUMENTO GRADUAL DE DOCUMENTACION ENVIADA Y RECIBIDA POR LO TANTO NO SE CUMPLIÓ CON LA META PROGRAMADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. CARLOS LENIN BATUN LEON	6.2 TELÉFONO:	9842025321
6.3 CARGO Y ÁREA:	JEFE DE DEPARTAMENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	carlosleon1498@hotmail.com

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLÉ
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACION Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	GESTION DE SOLICITUDES PARA EQUIPO DE COMPUTO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE COMPUTO REALIZADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NUMERO DE SOLICITUDES POR EQUIPOS DE COMPUTO QUE SE ADQUIEREN PARA LA REALIZACION DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LOS INTEGRANTES DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NUMERO DE SOLICITUDES PARA EQUIPO DE COMPUTO REALIZADAS/ TOTAL DE SOLICITUDES DE EQUIPO DE COMPUTO PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION. TRIMESTRAL. DISPONIBLE EN TRANSPARENCIA, FRACCION XXIX https://gobiernosolidaridad.gob.mx/informacion-publica		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-
100	2022	100	PORCENTAJE	15	17	17

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE COMPUTO REALIZADOS	0.00	25.00	50.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NUMERO DE SOLICITUDES PARA EQUIPO DE COMPUTO REALIZADAS	0.00	1.00	2.00	1.00	4.00	SOLICITUDES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SOLICITUDES DE EQUIPO DE COMPUTO PROGRAMADOS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	SOLICITUDES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE SOLICITUDES PARA EQUIPOS DE COMPUTO REALIZADOS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NUMERO DE SOLICITUDES PARA EQUIPO DE COMPUTO REALIZADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SOLICITUDES DE EQUIPO DE COMPUTO PROGRAMADOS	4.00	4.00	0.00	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR EQUIVALE A 4 GESTIONES DE SOLICITUDES POR EQUIPO DE COMPUTO QUE EQUIVALE AL 100%. EN ESTE TERCER TRIMESTRE NO SE CUMPLIO CON LA META PROGRAMADA DE 2 SOLICITUDES YA QUE AUN ESTA EN PROCESO DE ADQUISICION, EL AVANCE SE REFLEJARÁ HASTA EL SIGUIENTE TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. CARLOS LENIN BATUN LEON	6.2 TELÉFONO:	9842025321
6.3 CARGO Y ÁREA:	JEFE DE DEPARTAMENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	carlosleon1498@hotmail.com

DRA. YARA EARRIDE BRICEÑO CHABLÉ
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	GESTION DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN						
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS SOLICITUDES DE RECURSOS MATERIALES E INSUMOS QUE SON REQUERIDOS PARA DIVERSAS ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN TALES COMO MESAS O REUNIONES DE TRABAJO DEL COPLADEMUN ASI COMO NECESIDADES COTIDIANAS		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA						
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE						
3.3 FÓRMULA:	NUMERO DE SOLICITUDES DE RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADOS/TOTAL DE SOLICITUDES DE RECURSOS MATERIALES E INSUMOS PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL						
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE						
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION. TRIMESTRAL. DISPONIBLE EN TRANSPARENCIA, FRACCION XXIX https://gobiernosolidaridad.gob.mx/informacion-publica									
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR							
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN						
38.18	2022	100	PORCENTAJE	<table border="1"> <tr> <td>ACEPTABLE</td> <td>RIESGO</td> <td>CRÍTICO</td> </tr> <tr> <td>Hasta +/- 16</td> <td>Hasta +/- 20</td> <td>Más de +/- 20</td> </tr> </table>	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO	Hasta +/- 16	Hasta +/- 20	Más de +/- 20
ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO								
Hasta +/- 16	Hasta +/- 20	Más de +/- 20								

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADAS	0.00	40.00	20.00	40.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NUMERO DE SOLICITUDES DE RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADOS	0.00	10.00	5.00	10.00	25.00	SOLICITUDES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SOLICITUDES DE RECURSOS MATERIALES E INSUMOS PROGRAMADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	SOLICITUDES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES PARA RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADAS	0.00	8.00	20.00	-	28.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NUMERO DE SOLICITUDES DE RECURSOS MATERIALES E INSUMOS REALIZADOS	0.00	2.00	5.00	-	7.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SOLICITUDES DE RECURSOS MATERIALES E INSUMOS PROGRAMADOS	25.00	25.00	25.00	-	25.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL DE ESTE INDICADOR ES DE 25 SOLICITUDES QUE EQUIVALE AL 100%. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PROGRAMARON Y REPORTARON 5 SOLICITUDES QUE EQUIVALE A UN AVANCE DEL 20%, CUMPLIENDO CON LA META QUE SE PROGRAMÓ PARA ESTE TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. CARLOS LENIN BATUN LEON	6.2 TELEFONO:	9842025321
6.3 CARGO Y ÁREA:	JEFE DE DEPARTAMENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	carlosleon1498@hotmail.com

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACION:	02/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CAIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA CON SEGUIMIENTO.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EJECUTADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS OBRAS Y ACCIONES APROBADOS POR EL COMITÉ DE PLANEACION MUNICIPAL (COPLADEMUN) Y QUE EJECUTARA OBRAS PUBLICAS Y LA SECRETARIA DE PLANEACION DURANTE EL EJERCICIO 2023		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EJECUTADOS / PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA PROGRAMADOS * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA). SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN. DISPONIBLE EN LA PÁGINA OFICIAL DEL AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD, APARTADO ARMONIZACIÓN CONTABLE, PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN. HTTPS://GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX/AC-TRANSPARENCIA					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
100	2022	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20	CRÍTICO Más de +/- 20
		PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EJECUTADOS	0.00	43.33	48.33	8.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EJECUTADOS	0.00	26.00	29.00	5.00	60.00	PROYECTOS DE INVERSIÓN
4.3 VARIABLE 2	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA PROGRAMADOS	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	PROYECTOS DE INVERSIÓN

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EJECUTADOS	0.00	38.33	23.33	-	61.67	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EJECUTADOS	0.00	23.00	14.00	-	37.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA PROGRAMADOS	60.00	60.00	60.00	-	60.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 60 PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA EJECUTADAS. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA 14 PROYECTOS CONTRA LAS 29 PROGRAMADAS, TENIENDO UN AVANCE DEL 23.33% EN EL TRIMESTRE, NO SE LLEGA A LA META DEBIDO A QUE EL COMITE DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL (COPLADEMUN) SE ENCUENTRA EVALUANDO LA VIABILIDAD DE ALGUNOS PROYECTOS Y NO FUERON APROBADOS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10158
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernosolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA



DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA		1.4 FECHA ELABORACION:	02/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 2.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES EN RELACIÓN A LOS PROYECTOS QUE SE INCLUYEN EN EL POA.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES REALIZADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA LAS REUNIONES DE TRABAJO QUE LA DIR. DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA TIENE CON OTRAS DEPENDENCIAS PARA DETERMINAR LA DISTRIBUCIÓN DEL RECURSO DE LAS OBRAS Y ACCIONES QUE SE PRESENTAN DENTRO DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA) 2023	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS / REUNIONES DE TRABAJO PROYECTADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE DE ACTIVIDADES CON FOTOGRAFÍAS, LISTAS DE ASISTENCIAS Y MINUTAS DE TRABAJO O ACUERDOS. SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN. RESGUARDADAS EN DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EN ARCHIVO "OFICIOS ENVIADOS"			

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 19
100	2022	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES REALIZADAS.	9.09	36.36	36.36	18.18	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS	1.00	4.00	4.00	2.00	11.00	REUNIONES DE TRABAJO
4.3 VARIABLE 2	REUNIONES DE TRABAJO PROYECTADAS	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00	REUNIONES DE TRABAJO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES REALIZADAS.	9.09	36.36	18.18	-	63.64	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS	1.00	4.00	2.00	-	7.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	REUNIONES DE TRABAJO PROYECTADAS	11.00	11.00	11.00	-	11.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 11 REUNIONES DE TRABAJO. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA 2 REUNIONES DE TRABAJO DE LAS 4 PROGRAMADAS, NO SE ALCANZÓ LA META DEBIDO A QUE POR MOTIVOS DE AGENDA SE MOVIERON REUNIONES QUE SE REPORTARON EN EL SIGUIENTE TRIMESTRE, TENIENDO UN AVANCE DEL 18.18% EN EL TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10158
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

DRA. YARA FARIDE BRICENO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACION:	02/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCANO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NUMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	APROBACIÓN DE LAS OBRAS Y ACCIONES QUE CONFORMAN EL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA).				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES PRESENTADAS Y APROBADAS POR EL COMITÉ DE PLANEACIÓN MUNICIPAL (COPLADEMUN) Y QUE FORMAN PARTE DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA) 2023	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES APROBADAS / TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTAS DE SESIONES DEL COMITÉ DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD (COPLADEMUN). DISPONIBLE EN TRANSPARENCIA, FRACC. 50. HTTPS://GOBIERNOSOLIDARIDAD.GOB.MX/INFORMACION-PUBLICA				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		
100	2022	100			
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 18	CRÍTICO Más de +/- 18

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS.	0.00	28.57	42.86	28.57	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES APROBADAS	0.00	20.00	30.00	20.00	70.00	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES
4.3 VARIABLE 2	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES PROGRAMADAS	70.00	70.00	70.00	70.00	70.00	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS.	0.00	32.86	20.00	-	52.86	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES APROBADAS	0.00	23.00	14.00	-	37.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES PROGRAMADAS	70.00	70.00	70.00	-	70.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 70 OBRAS Y ACCIONES APROBADAS. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA 14 OBRAS Y ACCIONES CONTRA LAS 30 PROGRAMADAS, LA DISMINUCION SE DEBIO A QUE EL COMITE DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL (COPLADEMUN) AUN NO APRUEBA PROYECTOS QUE SE PRESENTARON PARA SU ESTUDIO Y ANALISIS, TENIENDO UN AVANCE EN ESTE TRIMESTRE DEL 20%.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10158
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernosolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

DRA. YARA FARI DE BRICEÑO CHABLE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INTEGRACIÓN DE EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA Y ACCIONES.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES UNITARIOS INTEGRADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS EXPEDIENTES UNITARIOS INTEGRADOS DE LAS OBRAS PÚBLICAS Y ACCIONES SOCIALES APROBADAS POR EL COMITÉ DE PLANEACION MUNICIPAL Y QUE FORMAN PARTE DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2023	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	EXPEDIENTES UNITARIOS INTEGRADOS / EXPEDIENTES UNITARIOS PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA PÚBLICA. ELABORADOS POR LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN Y RESGUARDADOS EN DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO
100	2022	100	PORCENTAJE	Hasta +/- 15	Hasta +/- 18	Más de +/- 18

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES UNITARIOS INTEGRADOS	0.00	28.57	42.86	28.57	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	EXPEDIENTES UNITARIOS INTEGRADOS	0.00	20.00	30.00	20.00	70.00	EXPEDIENTES UNITARIOS
4.3 VARIABLE 2	EXPEDIENTES UNITARIOS PROGRAMADOS	70.00	70.00	70.00	70.00	70.00	EXPEDIENTES UNITARIOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES UNITARIOS INTEGRADOS	0.00	32.86	20.00	-	52.86	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	EXPEDIENTES UNITARIOS INTEGRADOS	0.00	23.00	14.00	-	37.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	EXPEDIENTES UNITARIOS PROGRAMADOS	70.00	70.00	70.00	-	70.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 70 EXPEDIENTES. EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE PRESENTA 14 EXPEDIENTES CONTRA LAS 30 PROGRAMADAS, LA DISMINUCIÓN SE DEBE A QUE EL COMITÉ DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL (COPLADEMUN) SE ENCUENTRA ANALIZANDO PROYECTOS PRESENTADOS Y AUN NO LOS APRUEBAN, RESULTANDO EN UN AVANCE TRIMESTRAL DEL 20%.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10158
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA



DRA. YARE FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	1.4 FECHA ELABORACION:	02/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCANO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ATENCIÓN DE SOLICITUDES CIUDADANAS MEDIANTE EL MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA (MAC).			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SOLICITUDES CIUDADANAS ATENDIDAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS SOLICITUDES RECIBIDAS MEDIANTE EL MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA (MAC) Y CANALIZADAS PARA SU ATENCIÓN A LAS DIFERENTES SECRETARÍAS Y DIRECCIONES MUNICIPALES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2023	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SOLICITUDES CIUDADANAS ATENDIDAS / SOLICITUDES CIUDADANAS PROGRAMADAS *100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BASE DE DATOS DEL SISTEMA MODULO DE ATENCIÓN CIUDADANA (MAC) DE LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
36.4	2022	60	PORCENTAJE
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 20
		CRÍTICO Más de +/- 20	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES CIUDADANAS ATENDIDAS	18.00	18.00	12.00	12.00	60.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SOLICITUDES CIUDADANAS ATENDIDAS	18.00	18.00	12.00	12.00	60.00	SOLICITUDES
4.3 VARIABLE 2	SOLICITUDES CIUDADANAS PROGRAMADAS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	SOLICITUDES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES CIUDADANAS ATENDIDAS	6.00	33.00	17.00	-	56.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	SOLICITUDES CIUDADANAS ATENDIDAS	6.00	33.00	17.00	-	56.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SOLICITUDES CIUDADANAS PROGRAMADAS	100.00	100.00	100.00	-	100.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 60 SOLICITUDES A ATENDER, EN ESTE SEGUNDO TRIMESTRE SE PRESENTA 17 SOLICITUDES ATENDIDAS REFLEJANDO UNA CANTIDAD MAYOR DE LAS 12 PROGRAMADAS, SE SUPERA LA META OBTENIENDO UN AVANCE TRIMESTRAL DEL 17% DEBIDO A QUE LA CIUDADANIA INGRESÓ SOLICITUDES DE INSPECCIÓN DE FISCALIZACIÓN, SERVICIOS PÚBLICOS, DESARROLLO URBANO, MEDIO AMBIENTE, TRANSPORTE Y VIALIDAD Y SEGURIDAD PÚBLICA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10158
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernosolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE
PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

LIC. JAVIER MAZA TOLEDO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACION:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2 GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NUMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS EVALUACIONES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS, MONITOREO DE LOS AVANCES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS APROBADOS Y CELEBRACIONES DE LAS SESIONES DEL COPLADEMUN	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS / TOTAL DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN, DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO. TRIMESTRAL. DISPONIBLE EN TRANSPARENCIA, FRACCIÓN XXIX HTTPS://GOBIERNOSOLIDARIDAD.GOB.MX/INFORMACION-PUBLICA		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
100	2022	100		PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	12.50	25.00	37.50	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	1.00	2.00	3.00	2.00	8.00	ACCIONES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO PROGRAMADOS	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	ACCIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	12.50	25.00	12.50	-	50.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO EJECUTADOS	1.00	2.00	1.00	-	4.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACCIONES DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO PROGRAMADOS	8.00	8.00	8.00	-	8.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL 8 ACTIVIDADES A REALIZAR, LA META DE ESTE TRIMESTRE SON 3 ACTIVIDADES PARA OBTENER UN PORCENTAJE DEL 37,5%, EN ESTE TRIMESTRE SE REALIZÓ UNA ACTIVIDAD QUE ES EL MONITOREO DE LOS PROGRAMAS OBTENIENDO UN AVANCE DEL 12.50%, NO SE REALIZARON LAS EVALUACIONES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS DEBIDO A QUE SE ENCUENTRAN EN LA ELABORACIÓN DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA POR LO QUE SE REPORTARA HASTA EL SIGUIENTE TRIMESTRE Y NO SE REALIZÓ LA 5a SESION DEL COPLADEMUN POR CAMBIOS DE AGENDA DE LA PRESIDENIA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. TERESA FLORES GRAJALES	6.2 TELÉFONO:	9848773050 Ext 10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.evaluacionyseguimiento@gobiernosolidaridad.gob.mx

LIC. TERESA FLORES GRAJALES
DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

DRA. YARA FARIDE BRIGENO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACION:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2 GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL		
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	EVALUACIÓN A PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS		

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS EVALUACIONES INTERNAS AL DESEMPEÑO ASENTADAS EN EL PROGRAMA ANUAL DE EVALUACIÓN Y QUE SON REALIZADAS A LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS MUNICIPALES	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS/ TOTAL DE EVALUACIONES PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME FINAL DE EVALUACIÓN. DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO. DISPONIBLE EN PÁGINA OFICIAL DEL AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD, APARTADO DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN: HTTPS://GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX/SPE		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO
100	2022	100	PORCENTAJE	Hasta +/- 10	Hasta +/- 15	Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	EVALUACIONES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE EVALUACIONES PROGRAMADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	EVALUACIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS	0.00	0.00	0.00	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE EVALUACIONES PROGRAMADAS	0.00	0.00	1.00	-	1.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META DE ESTE INDICADOR ES UNA ACTIVIDAD PROGRAMADA PARA REALIZAR EN EL TERCER TRIMESTRE Y DE TAL MANERA CUMPLIR CON EL 100% DEL PROGRAMADO ANUAL, NO SE REALIZÓ ESTA ACTIVIDAD ESTE TRIMESTRE POR LO QUE NO SE CUMPLE CON EL OBJETIVO, ESTAN EN LA ELABORACIÓN DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA POR LO QUE SE REPORTARA HASTA EL SIGUIENTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. TERESA FLORES GRAJALES	6.2 TELÉFONO:	9848773050 Ext 10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.evaluacionyseguimiento@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. TERESA FLORES GRAJALES
DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

DRA. YARA FARDE BRICEÑO CNABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCANO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACIÓN MUNICIPAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	3.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	MONITOREO DE AVANCES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS APROBADOS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REPORTES TRIMESTRALES RECIBIDOS EN TIEMPO Y EN FORMA.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS REPORTES TRIMESTRALES DE AVANCES DE LOS PROGRAMAS QUE LAS DEPENDENCIAS E INSTITUTOS MUNICIPALES REALIZAN Y QUE SON ENTREGADOS DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN EL OFICIO DE SOLICITUD A LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
3.3 FÓRMULA:	REPORTES TRIMESTRALES RECIBIDOS EN TIEMPO Y EN FORMA EN EL PERIODO / TOTAL DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS APROBADOS *100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME EJECUTIVO TRIMESTRAL DE CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y METAS DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS, DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO: HTTPS://GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX/SPE		

3.10 LÍNEA BASE

VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
48	2022	100	PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG. ACEPTABLE Hasta +/- 14 RIESGO Hasta +/- 25 CRÍTICO Más de +/- 25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES TRIMESTRALES RECIBIDOS EN TIEMPO Y EN FORMA.	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	REPORTES TRIMESTRALES RECIBIDOS EN TIEMPO Y EN FORMA EN EL PERIODO	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	REPORTES TRIMESTRALES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS APROBADOS	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	PROGRAMAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REPORTES TRIMESTRALES RECIBIDOS EN TIEMPO Y EN FORMA.	77.42	39.39	70.59	-	62.16	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	REPORTES TRIMESTRALES RECIBIDOS EN TIEMPO Y EN FORMA EN EL PERIODO	24.00	13.00	24.00	-	20.30	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS APROBADOS	31.00	33.00	34.00	-	32.66	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META RECIBIR LOS REPORTES TRIMESTRALES EN TIEMPO Y FORMA QUE ES EL 100% DE LA META ANUAL, EN ESTE TRIMESTRE SE APROBARON 34 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS DE LOS CUALES SOLO EL 70,59% ENTREGARON A TIEMPO ES DECIR SOLO 24 PROGRAMAS SE ENTREGARON EN TIEMPO Y FORMA, 10 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS SE ENTREGARON DE MANERA EXTEMPORANEA, QUEDANDO POR DEBAJO DE LA META PROGRAMADA DEL TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. TERESA FLORES GRAJALES	6.2 TELÉFONO:	9848773050 Ext 10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir_evaluacionyseguinto@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. TERESA FLORES GRAJALES
DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

DRA. YAJA FARIDE BANCRO CHABLÉ
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	TERCERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	1.4 FECHA ELABORACION:	2/10/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_PARTICIPACIÓN_CIUDADANA_GOBIERNO_ABIERTO_Y_COMBATE_A_LA_CORRUPCIÓN	1.6.2 TEMA PED:	5.26 PLANEACION ESTRATEGICA Y EVALUACION
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. IMPULSAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS DEL MUNICIPIO PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS SOLIDARENSES.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	PLANEACION MUNICIPAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP17	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CELEBRACIÓN DE SESIONES ORDINARIAS DEL COPLADEMUN			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SESIONES ORDINARIAS DEL COPLADEMUN REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CELEBRACIÓN, DE ACUERDO AL CALENDARIO, DE LAS SESIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD (COPLADEMUN)	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN REALIZADAS/ TOTAL DE SESIONES DE COPLADEMUN PROGRAMADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTAS DE SESIONES DEL COMITÉ DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD (COPLADEMUN). DISPONIBLE EN TRANSPARENCIA, FRACC. 50. HTTPS://GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX/INFORMACION-PUBLICA		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
100	2022	100		PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SESIONES ORDINARIAS DEL COPLADEMUN REALIZADAS	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN REALIZADAS	0.00	1.00	1.00	1.00	3.00	SESIONES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SESIONES DE COPLADEMUN PROGRAMADAS	0.00	3.00	3.00	3.00	3.00	SESIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SESIONES ORDINARIAS DEL COPLADEMUN REALIZADAS	0.00	33.33	0.00	-	33.33	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	SESIONES ORDINARIAS DE COPLADEMUN REALIZADAS	0.00	1.00	0.00	-	1.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SESIONES DE COPLADEMUN PROGRAMADAS	0.00	3.00	3.00	-	3.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:	ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL REALIZAR 3 SESIONES DE ACUERDO AL CALENDARIO DE LAS SESIONES DEL COPLADEMUN. EN EL TERCER TRIMESTRE SE TENÍA PROGRAMADA LA 5ª SESIÓN DEL COPLADEMUN EL 25 DE AGOSTO DEL 2023, SESIÓN QUE NO SE REALIZÓ POR CAMBIOS DE LA AGENDA DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
----------------------	--

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. TERESA FLORES GRAJALES	6.2 TELÉFONO:	9848773050 Ext 10140
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir_evaluacionyseguimiento@gobiernodesolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
LIC. TERESA FLORES GRAJALES
DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024